
Výběr z obsahu: 

 Vykročme šťastně do 

roku 2013 (str. 1) 

 Rok 2006 (str. 1 a 3)  

 Soutěž „Mostek oči-

ma…“ (str. 2) 

 Rozsvícení vánočního 

stromu (str. 3) 

 FK Mostek (str.  4) 

 Výsledky chovatelů v 

roce 2012 (str. 4) 

 Společenská kronika, 

poděkování, Betlémské 

světlo, adventní koncer-

ty (str. 5) 

 Informace OÚ, oznáme-

ní, plesy 2013 (str. 6) 

Rok 2006  (z kroniky obce Mostek) 

 Zastupitelstvo obce zřídilo od 1. 1. 2006 úřední desku, která je nepřetržitě přístupná veřejnosti 

(internet) na stránkách obce (www.mostek.cz), kde jsou všechny dokumenty v elektronické podobě. 

    Obecní zastupitelstvo projednalo možnost přestavby bývalé vodárny u základní školy na kóje pro 

obecní dům č. p. 80. Následně bylo zadáno zpracování projektové dokumentace. Záměrem přestavby to-

hoto objektu bylo pokračování v likvidaci dřevěných kůlen na pozemcích obce. 

    Na jednání představenstva společnosti TIBA a. s. byl schválen prodej pozemků obci Mostek, na 

kterých se nacházelo fotbalové hřiště a část parcel přilehlých. Prodej pozemkových parcel byl postoupen 

ještě ke schválení dozorčí radě společnosti. 

    Dne 2. - 3. června 2006 proběhly v Mostku ve třech okrscích volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. 

    Zastupitelstvo obce rozhodlo vyslovit dle zákona o volbách do zastupitelstev obcí zánik mandátu 

člena zastupitelstva Mostek p. Vladimíru Suchému, protože přestal být volitelný (změnil trvalý pobyt). 

Mandát p. Suchému zanikl k 6. 9. 2006. Prvním náhradníkem za Sdružení nezávislých byl p. Radim 

Rejmont, který uvolněné místo odmítl. Druhá v pořadí p. Eva Kalfusová složila dle platného zákona slib 

člena zastupitelstva obce Mostek a dnem 7. 9. 2006 se ujala své funkce. 

    K 30. září 2006 ukončila p. Hamanová Alena činnost rehabilitace na zdravotním středisku v 

(Pokračování na stránce 3) 

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

Číslo 6/2012 vychází  13. prosince 2012 

Vydává obec Mostek - výtisk zdarma 

www.mostek.cz 

strana 1 

Vykročme  šťastně do nového roku 2013 

 Již za pár dnů začnou ty nej-

krásnější svátky v roce. Právě probíhá 

advent, jímž lidé již od konce 4. stole-

tí oslavují zimní slunovrat, kdy Slunce 

nabývá na síle a noci se začínají krátit. 

Vánoce mají neopakovatelné kouzlo, 

se kterými se pojí i řada zvyků a po-

věr. Mnohé určitě znáte a dodržujete je. 

Například cukroví by měly hospodyňky začít péct již o 

prvním adventním týdnu. Ale pozor! Ochutnávat se prý nesmí, moh-

lo by to přinést smůlu. První adventní věnec ozdobil hamburský 

teolog Johann Wihern a bylo to velké dřevěné kolo od vozu s 24 

svícemi, které pověsil v roce 1838 nade dveře dětského sirotčince. 

Dnešní adventní věnec má již jen 4 svíce, které představují naději, 

mír, přátelství a lásku. Podle tradic má být věnec ozdoben červenou 

barvou. Adventní kalendář vydal poprvé mnichovský majitel tis-

kárny Gerhard Lang v roce 1908. Kalendář slouží k odpočítávání 

dnů adventu do Štědrého dne. Nápad stavět betlémy jako první pod-

nítil František z Assisi již ve 13. století. V každém betlému můžeme 

vyčíst příběh lásky, obdarování, porozumění a soudržnosti, který 

nám figurky v  betlémě již po mnoho století vyprávějí. 

K dalším krásným zvykům patřilo dříve i posílání vánoč-

ních pohledů příbuzným a známým. Snad každý z nás si pamatuje 

ty hromady pohledů, které před vánoci přinášeli pošťáci. Nejhezčí 

snad byly ty od Josefa Lady. Vzpomínáte? 

„Podvečerní krajina, pár chalup utopených v bělostné 

peřině. Z komínů stoupá dým. K zemi se snáší sníh. Měsíc právě 

vykoukl nad mraky. Z obrázku na nás dýchá pokoj, klid a je krás-

né ticho. Slyšet jsou jen vločky, jak tiše ševelí. A pak tak rozzářená 

okna. Je v nich teplo, světlo, láska, očekávání. Nejraději bychom 

na ta zamrzlá okna dýchli a nakoukli dovnitř chalupy. Cítit je tep-

lo roztopené pece, vůni jehličí, vánočky a purpury.“  

V dnešní době již většinou dostanete e-maily či textové 

zprávy. Jsou také milé, ale ty pohledy zahřály na duši. Vystavené 

na očích nám častěji a déle připomínají toho, kdo nám je upřímně 

poslal. Změňme ty dnešní moderní zvyky, napišme i my vánoční 

pohledy svým příbuzným a známým, se kterými o těchto krásných 

svátcích nemůžeme být.  

Darujme pod stromeček ten největší 

dar svým bližním, který nás na dlouho přežije. 

Darujme lásku a pochopení. Zabalme i sami 

sebe těm druhým v pěkném a zářivém balení, 

v pohodě, lásce a dobré náladě. Ovažme sami 

sebe stužkou pochopení a porozumění. 

Prožijte šťastné vánoce, které neskončí Štědrým dnem, 

ale budou pokračovat i v novém roce. Ten ať Vám, ač končí čís-

lem „13“, přinese 12 měsíců bez nemocí, 52 týdnů optimismu, 

365 dnů štěstí, 8.760 hodin splněných přání, 525.600 minut poho-

dy a 31.536.000 vteřin lásky! Vykročte tedy šťastně do nového 

roku 2013!                              Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  

Souvrať a Debrné 

http://www.mostek.cz/


strana 2 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 6/2012 

 Obec Mostek vyhlásila v květnu 2012 literární, výtvarnou a audiovizuální soutěž na výše uvedená téma.  

 Soutěž probíhala od 17. 5. 2012 do 31. 7. 2012. Pravidla soutěže určovala, jaká soutěžní díla, v jaké formě a v jakém rozsahu 

bylo možné díla odevzdávat.  

 Soutěžilo se ve 4 kategoriích: 

 A - děti mladší (0-7let); 

 B - děti starší (8-15let); 

 C - mládež (16-26 let); 

 D - ostatní (od 27 let). 

 Dne 29. 8. 2012 byly sečteny hlasovací lístky zástupců obce, zastupitelů a dalších přizvaných odborníků s následujícími vý-

sledky v jednotlivých kategoriích:  

 

 

 

 

 

 

 

 Další hodnocení odevzdaných děl proběhlo i v sobotu 8. 9. 2012 na Srazu rodáků, občanů a přátel obce Mostek, kde bylo 

umožněno hlasování návštěvníkům těchto oslav.  

 Vítězem diváků, ale i absolutním vítězem dle počtu odevzdaných hlasů se stal Tomáš Vokál, Mostek, 15 let, který ode-

vzdal výtvarné dílo - obraz kaple Sv. Anny v Mostku.  
 Všichni výherci byli odměněni na Srazu rodáků a blahopřejeme jim. Zároveň děkuji všem, kteří se zúčastnili této soutěže. Bylo 

velmi těžké se při hodnocení rozhodnout pro nějaké dílo, jelikož všechna díla byla velmi zdařilá a bylo vidět, že si s nimi jejich autoři 

dali velikou práci.   

 Některé ukázky vítězných děl přinášíme v dnešním zpravodaji. Bohužel z prostorových důvodu nelze uveřejnit všechna vítězná 

díla. Ale je možné je shlédnout či si je přečíst na OÚ Mostek nebo na www.mostek.cz v nabídce Kultura. 
                                                                                                                            Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

Soutěž „Mostek očima dětí, mládeže, občanů a přátel obce 2012“  

aneb Mostek, Zadní Mostek, Souvrať či Debrné 

v mých očích, v mém srdci a v mém životě 

Forma díla Kategorie Č. díla Jméno a příjmení Bydliště Věk 

Literární B L 1 Vojtěch Karel Mostek 10 let 

  C L 3 Petra Rychterová Mostek 19 let 

Výtvarná A V5 Eliška Karlová Mostek 6 let 

  B V 26 Tomáš Vokál Mostek 15 let 

  D V 2 Lucie Endrlová Bílá Třemešná 34 let 

B A 1 Jitka Poláková Debrné 14 let Audiovizuální   

D A 2 Ing. Jan Polák Debrné 42 let 

Odevzdáno bylo celkem 63 děl,  

z toho v literární oblasti 8 děl,  

ve výtvarné 51 děl a audiovizuální 4 díla.  

Tomáš Vokál - absolutní vítěz soutěže 

O Mostku vám budu vyprávět, 

rozvíjí se nám jako květ. 

Patří k němu i Debrné, 

není zas tak nádherné. 

Souvrať je také mezi nimi, 

není bohatá na zemní plyny. 

Fotbal se tu také hraje, 

modrožlutá vlajka na hřišti vlaje. 

Protéká nám tu potok Borecký 

a občas tu hraje kapela Mossocki. 

Máme tu starou Tibu, 

jestli ji zbourají, udělají chybu. 

A co teprve dětské hřiště, 

o tom vám povím až příště…. 

Eliška Karlová - 7 let 

Mostek  

Vojtěch Karel - 10 let 



Mostku. 

    Ve dnech 20. a 21. října 2006 proběhly v obci Mostek 

komunální volby. Bylo zvoleno 11 nových členů obecního zastu-

pitelstva. Dne 1. listopadu 2006 proběhlo ustavující veřejné zase-

dání zastupitelstva obce, kde noví členové složili slib. Zvoleni 

byli: p. Albrecht František, Bíba Petr, Mgr. Iljana Durecová, Cha-

lupník Jaroslav, Jandera Petr, Lebedová Lenka, Nejedlíková Věra, 

Rychtera Rostislav, Schneiderová Jana, Ing. Jaromír Tázlar a Ing. 

Dagmar Včeláková. 

    Starostou obce byl zvolen p. Ing. Jaromír Tázlar a mís-

tostarostkou byla zvolena p. Ing. Dagmar Včeláková. 

    V roce 2006 se dále prohlubovala krize textilního prů-

myslu, která vznikla především velkými objemy levných dovozů 

textilu, především z Asie. V závodě TIBA 01 Mostek se to proje-

vilo nedostatkem finančních prostředků pro chod výroby. Dochá-

zelo k opožděnému vyplácení mezd zaměstnancům. Byl podán 

návrh na konkurz společnosti TIBA a. s. a Tiba požádala o vyrov-

nání s věřiteli. K 15. srpnu 2006 rozhodl soud o  návrhu vyrovná-

ní. Výroba v závodě pokračovala až do konce roku 2006. Stav 

pracovníků závodu v Mostku byl na konci roku 122 zaměstnanců. 

    V roce 2006 vyjížděli naši hasiči celkem desetkrát. Z 

toho jedno bylo námětové cvičení, čtyři výjezdy k požárům, tři 

výjezdy jako technická pomoc při likvidaci spadlých stromů, 

likvidaci sršňů a rojících se včel a dva zásahy si vyžádaly lokální 

povodně v Borovničce a v Mostku. 

    V rámci spolupráce zajišťovali členové SDH Mostek pro 

obecní úřad i  technickou pomoc, např. při čištění kanalizace, mytí 

(Pokračování ze stránky 1) - Kronika 2006 komunikací, čištění požární nádrže, asistenční pomoc při pálení 

čarodějnic. Celkem odpracovali členové Sboru dobrovolných hasi-

čů při všech těchto činnostech ve svém volném čase 1365 hodin. 

    Ihned po novém roce se fotbalisti pustili do tříměsíčního 

tréninkového maratonu, ať už v tělocvičně nebo v jejím okolí. V 

tělocvičně nebo spíše přímo ve škole dávaly fotbalistům hodně za-

brat schody. V třípatrové budově se „jezdilo“ až nahoru, snožmo, 

střídavě po jedné noze nebo s někým na zádech. Zpestřením trénin-

kového stereotypu byla 28. ledna 2006 Valná hromada FK, jejímž 

hlavním bodem bylo zvolení nového výkonného výboru a volba 

předsedy. S mosteckým fotbalem se rozloučili dva dlouholetí  či-

novníci – předseda Josef Sedláček a jednatelka (sekretářka) Iva 

Brdičková. Funkce „šéfa“ mosteckého fotbalu se odvážně chopil 

Dušan Duchek  a ještě více administrativní práce na sebe navalil 

stávající hospodář klubu Petr Jirásek, který se ujal funkce sekretáře. 

    K 31. prosinci 2006 mělo Myslivecké sdružení Bradlo 11 

řádných a 11 čestných členů. Přijímání  nových, zejména mladých 

myslivců do jejich řad se již dlouhodobě nedařilo. V roce 2006 od-

pracovali myslivci celkem 337 hodin, a to na opravě a údržbě mys-

livecké chalupy, na opravě krmících zařízení, stavbě a opravách 

posedů, při zajišťování dovozu a skladování krmiv, zajišťování dře-

va na topení, opravách a údržbě traktoru. Největší akcí byla oprava 

vazby střechy, kdy svépomocí ve spolupráci a pod dozorem dvou 

zkušených tesařů provedli stažení vazby a doplnění a výměnu po-

škozených trámů. 

 Ke konci roku 2006 ukončil řádné členství v Mysliveckém 

sdružení Bradlo p. Břetislav Vais. Byl jak služebně, tak i věkem 

nejstarším členem sdružení, kde působil od roku 1954.      M. Bíbová 

strana 3 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 6/2012 

 
Rozsvícení vánočního stromu v centru obce 

 O první adventní neděli, 2. 12. 2012, jsme se již po páté 

společně sešli u vánočního stromu v centru obce.   

 Program našich dětí nás všechny slavnostně naladil do 

začínajícího adventu a  nadcházejícího vánočního času.  

 Letos nám program 

zpestřily děti z mateřské školky 

pod vedením p. uč. Evy Kalfu-

sové a Radky Lebedové, dále 

pak děti ze základní školy pod 

vedením p. uč. Zuzany Pacáko-

vé a skauti s vedoucími Kateři-

nou Suchou a Petrem Suchým.  

 Krásný betlém 

vyrobily děti ze 3. a 4. 

třídy naší základní školy 

se svou paní učitelkou 

Zuzanou Pacákovou.  

 Ty nejmenší 

děti si přinesly své dopi-

sy Ježíškovi, které vloži-

l y  n e b e s k é m u 

„pošťákovi“ - andělovi 

do „Ježíškovy poštovní schránky“. Andělíček je předá Ježíškovi do 

Božího daru, který si všechny dopisy přečte a vrátí je všem dětem 

zpět na jejich uvedenou adresu. 

 Všichni jsme se pak mohli společně zahřát čajem, svařá-

kem, grogem či teplou griotkou nebo medovinou. Zdarma se roz-

dávala i výborná vánočka. Vánočky darovala pekárna Klouček a 

Kloučková s. r. o., Mostek. Děti byly také podarovány krásnými a 

voňavými perníčky od žen z Klubu seniorů. 

 V tomto předvánočním čase si připomeňme jednu starou 

vánoční bajku: 

 Kdysi dávno svolala zvířata sněm. Liška se zeptala 
veverky: „Co pro tebe znamenají Vánoce?" Veverka odpově-
děla: „Pro mne Vánoce znamenají krásný stromeček ozdo-
bený spoustou svíček, oříšky a cukrovím, které mám tak rá-
da“. Liška se připojila se svou představou: „Pro mne samo-
zřejmě nesmí chybět voňavá pečená husička. Bez pečínky 
by to opravdové Vánoce nebyly“. Do řeči se jim vložil med-
věd: „Vánočka! O Vánocích musím mít obrovskou sladkou 
vánočku!" Slyšet se dala také straka: „Podle mne jsou o Vá-
nocích nejdůležitější krásné a zářící šperky. O Vánocích se 
má všechno jen třpytit“. Pozadu nechtěl zůstat ani jelen: 
„Vánoce dělá Vánocemi teprve šampaňské. Já bych ho vypil 
klidně dvě lahve!" A orel, který to už nevydržel, se rychle 
zmocnil slova: „Jelene, zbláznil ses? Vždyť na Vánocích je 
nejdůležitější láska, klid a porozumění. Copak jsi na to zapo-
mněl?" Jelen se zastyděl, sklopil velkou hlavu a zabučel: „A 
vědí to vůbec lidé?"  

A vědí to vůbec lidé? Nezapomněli jsme na to? 

Kéž i ten letošní advent a Vánoce jsou něčím vzácné a 

zvláštní, byť se v našem životě opakují už kdoví po kolikáté…. 

Vánoce jsou jen tehdy krásné, když si je krásné uděláme.  

Děkuji všem, kteří se jakkoli podíleli na této akci.  
Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

Děti z mateřské školky Děti ze základní školy 

Skauti - oddíl Junák Mostek 



Zpravodaj obce Mostek Číslo 6/2012 

 Hodnocení fotbalového podzimu 2012 mostec-

kých mančaftů začněme od těch nejmenších, protože 

právě oni byli v první polovině sezony nejlepší. Tým 

mladších žáků, vedený trenér Miroslavem Lebedou star-

ším, se stal podzimním mistrem! V šestnácti utkáních mostecké 

naděje nepoznaly, jaké je to ztratit bod. Kluci nastříleli 104 gólů, 

inkasovali pouze dvanáctkrát. Na druhou Svobodu mají v tabulce 

jedenáctibodový náskok. Nejvyššího vítězství dosáhli v Kocbeři 

(12:0), ale sehráli i čtyři zápasy, kde zvítězili pouze o jeden gól. I 

v tom se ukazuje síla mužstva, které má velkou šanci na jaře vyhrát 

okresní soutěž mladších žáků. 

 Celkem reálně uvažovat o zisku okresní trofeje mohou i 

jejich starší kolegové v přeboru, protože po podzimu jim v tabulce 

patří třetí místo. Na vedoucí Bílou Třemešnou ztrácejí „jen“ osm 

bodů. Svěřenci Michala Čedíka mají za sebou také docela úspěšné 

vystoupení. Z jedenácti zápasů sedmkrát zvítězili, jednou remizovali 

a třikrát prohráli, když nestačili na týmy Žacléře a Bílé Třemešné. 

Po podzimu se však mohou mostečtí žáci pyšnit tím, že jsou nejpro-

duktivnějším týmem soutěže. Nastříleli 46 branek. 

 Jak dopadl v první půlce sezony třetí zástupce FKM? Tým 

mužů zažil jeden z „nejúspěšnějších“ podzimů za poslední roky, 

alespoň co se týká počtu nasbíraných bodů. I když on to vlastně 

žádný zázrak není, protože třináct bodů opravdu není výhra. Nicmé-

ně, kupodivu to stačilo na desáté místo, protože letos jsou na tom 

ještě hůře Žacléř, Mladé Buky, Rudník a Janské Lázně. Ale jen o 

chloupek. „Spokojený nejsem. Kdo by také byl na takovém místě a 

s takovým skóre. Na druhou stranu, co se týče kádru, se kterým 1. B 

třídu hrajeme, je to nad naše očekávání. A to si ještě troufnu říci, že 

jsme asi šest až osm bodů darovali soupeři,“ hodnotil podzim trenér 

Míra Lebeda mladší. Skutečně. Vzhledem k tomu, jak se podzim 

vyvíjel, se opravdu čekalo, že těch bodů bude o trošku více. 

V závěru pozdimu však přišly čtyři porážky v řadě. Mrzet mohou 

především neúspěšná vystoupení v Janských Lázních (1:4) a 

v Hostinném (4:5), kde hráči nezvládli dotáhnout velmi dobře roze-

hrané partie. Bohužel, smolně o gól se prohrálo také s Miletínem 

(1:2) a v Sobotce (3:4). Nejlepší zápas podzimu předvedla Lebedo-

va družina asi v Libáni (4:2). 

 Zimní přípravu zahájí fotbalisté tradičně hned na začátku 

ledna. Tentokrát ale v jejím harmonogramu bude chybět zimní tur-

naj v Trutnově, kterého se Mostek zúčastňoval několik posledních 

let. Loni dokonce Krkonošskou zimní ligu vyhrál. Klubová kasa 

zeje prázdnotou, a tak se hráči budou připravovat výhradně jen 

v domácích podmínkách. Zatím je dohodnuté pouze jediné příprav-

né utkání, a to 16. února s Bílou Třemešnou, kdy týmům trutnov-

skou umělku hradí OFS. „Bude to asi nejtvrdší zimní příprava za 

Sezóna 2012/2013  -  MUŽI 1. B třída sk. A 
Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1 Stará Paka 13 9 1 3 27 : 19 8 28 

2 Bílá Třemešná 13 7 3 3 31 : 17 14 24 

3 Nové Město n. M. 13 7 2 4 37 : 17 20 23 

4 Kopidlno 13 7 2 4 33 : 17 16 23 

5 Miletín 13 6 4 3 28 : 16 12 22 

6 Hostinné 13 6 4 3 28 : 34 -6 22 

7 Jičín 13 6 1 6 26 : 20 6 19 

8 Sobotka 13 6 1 6 20 : 31 -11 19 

9 Libáň 13 5 3 5 30 : 28 2 18 

10 Mostek 13 4 1 8 24 : 35 -11 13 

11 Žacléř 13 3 3 7 24 : 26 -2 12 

12    Mladé Buky 13 3 3 7 19 : 31 -12 12 

13 Rudník 13 3 2 8 22 : 40 -18 11 

14 Janské Lázně 13 3 2 8 15 : 33 -18 11 

FK Mostek 
Úspěšný podzim mládeže  

a dejme tomu, že i „áčka“ ... 

Po-

řadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Bílá Třemešná 11 9 2 0 44 : 9 35 30 

2   Žacléř 11 9 1 1 45 : 11 34 29 

3   Mostek 11 7 1 3 46 : 16 30 22 

4   Volanov 12 3 1 8 34 : 42 -8 10 

5   Lánov 11 2 2 7 18 : 30 -12 9 

6   Malé Svatoňovice 12 0 1 11 14 : 93 -79 1 

Pořa-

dí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Mostek 16 16 0 0 104 : 12 92 48 

2   Svoboda n. Úpou 16 12 1 3 100 : 25 75 37 

3   Dolní Kalná 14 11 0 3 82 : 35 47 33 

4   Radvanice 16 10 3 3 43 : 16 27 33 

5   Poříčí 16 8 1 7 61 : 46 15 25 

6   Pilníkov 16 5 1 10 62 : 79 -17 16 

7   Libotov 16 5 1 10 31 : 64 -33 16 

8   Kocbeře 16 2 1 13 30 : 92 -62 7 

9   Podhůří 14 2 1 11 19 : 88 -67 7 

10   Vítězná 16 2 1 13 36 : 113 -77 7 

Sezóna 2012/2013  -  starší žáci - okresní přebor 

Sezóna 2012/2013  -  okresní soutěž mladších žáků 7 + 1 

Celkové výsledky našich chovatelů za rok 2012 

Kategorie králíků: 

Zdeněk Krátký 

Úpice I.  čestná cena 

Vrchlabí  čestná cena za kolekci 

Nový Bydžov čestná cena za kolekci 

Jilemnice čestná cena za kolekci 

Žireč  čestná cena 

Hořice  čestná cena za kolekci 

Úpice II.  čestná cena 

Josefov  šampión výstavy 

Antonín Čajka 

Mostek  čestná cena 

Úpice I.  čestná cena 

Žireč čestná cena 

Vrchlabí      čestná cena za kolekci 

Hořice čestná cena za kolekci 

Úpice II. čestná cena 

Pavel Karel 

Mostek 2 čestné ceny 

Úpice I. čestná cena 

Nová Paka čestná cena 

Roztoky čestná cena 

Úpice II. čestná cena 

strana 4 

Milan Křenek 

Lomnice  čestná cena 

Jiří Belák 

Mostek  čestná cena 

Jilemnice  čestná cena 

Roztoky  čestná cena 

Jaroslav Honzák 

Mostek  vítězný pohár v kategorii králíků i holubů 

Vrchlabí  vítězný pohár 

Lomnice  čestná cena   

 Všem vystavovatelům děkujeme za úspěšný rok a do dalšího roku přejeme hodně sil a zdraví. 

Není to pěkná reprezentace naší obce?                                                                         za SCHDZ H. Trejbalová 

poslední roky,“ prozrazuje trenér Lebeda, který však před jarem 

bude muset řešit problémy s kádrem.O tom, jaká bude budoucnost 

mostecké kopané, si můžete přijít poslechnout v sobotu 2. února 

do restaurace U Špeka, kde se uskuteční valná hromada klubu. 

 Po skončení podzimu proběhl také v Jaroměři aktiv klubů 

1. B třídy, kde se řešila reorganizace soutěže. Výkonný výbor KFS 

předložil týmům návrh na změnu, že od příští sezony by se nejniž-

ší krajská soutěž hrála ve čtyřech skupinách po osmi účastnících, 

místo současných dvou po čtrnácti. Hlasování skončilo 17:13 ve 

prospěch reorganizace, a tak se bude čekat na to, jak krajská fotba-

lová generalita rozhodne. V případě, že by došlo ke změně systé-

mu, znamenalo by to, že teď na jaře by z 1. B třídy sestupoval zřej-

mě pouze jeden tým. Podle našich interních zpráv přímo z VV 

KFS to vypadá, že se reorganizace prosadí. 

 Michal Bogáň 



strana 5 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 6/2012 

Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhla-

sem  dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 

Sb., Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli... 

2. 11. 2012   Soňa Trejbalová, Mostek 83 let  

4. 12. 2012  Antonín Večerka, Mostek  95 let 

28.10. Květuše Šebestová, Mostek  76 let 

1.11. Josef Horáček, Mostek  87 let 

10.11. Irena Kalfusová, Mostek  83 let 

15.11. Augustin Zigo, Mostek  76 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům  

k jejich životním výročím a přejeme pevné    

zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Vítání občánků… 
     V sobotu 3. 11. 2012 jsme v obřadní síni 

Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali no-

vé občánky naší obce.  

     Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a aby se jim 

v naší obci žilo šťastně….. 

Sňatek uzavřeli… 
Blahopřejeme k uzavření sňatku a  přejeme šťastnou novou 

etapu života a mnoho štěstí na společné cestě… 

12. 12. 2012  Lenka Poláková, Mostek       

a Michal Čedík, Mostek 

16.11.  Alois Kniefel, Debrné  79 let 

18.11. Břetislav Trejbal, Mostek  87 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  83 let 

25.11. Blažena Stará, Mostek  79 let 

26.11. František Trnka, Mostek  75 let 

26.11. Jan Pecher, Mostek   70 let 

30.11. Rudolf Rolf, Mostek  81 let 

3.12.  Lubomír Šejbl, Mostek  85 let 

4.12. Zuzana Bendová, Mostek  82 let 

6.12.  Marie Hospodková, Mostek  82 let 

 

Omluva redakce  

 Omlouváme se tímto za uveřejnění chybného údaje 

věku zemřelého pana Josefa Vachka. Pan Josef Vachek 

zemřel dne 23. 8. 2012 ve věku 66 let, v minulém čísle 

zpravodaje byl uvedený chybný údaj, a to 68 let.  

22. 4. 2012 Martin Čudejko 

5. 4. 2012 Tobiáš Dočekal 

8. 4. 2012 František Forman 

19. 6. 2012 Tomáš Marek 

30. 8. 2012 Matěj Červeňanský 

Poděkování 

      Děkujeme všem spoluobčanům, přátelům a zná-

mým za účast na smutečním rozloučení s naší dra-

hou manželkou, maminkou, babičkou a prababičkou 

paní Soňou Trejbalovou.  

      Děkujeme i za květinové dary, projevy soustras-

ti a slova útěchy.                                  rodina Trejbalova 

 

 Soubor Krkonošské Collegium 

Musicum Trutnov a Galerie antického umě-

ní ve františkánském klášteře Hostinné si 

vás dovolují pozvat na adventní koncert, 

který se bude konat dne 18. 12. 2012 od 

19,30 hod.  Soubor pod vedením sbormistra 

p. V. Mišoně  provede 

oblíbenou Českou mši 

vánoční od skladatele J. J. 

Ryby.  
Vstupné dobrovolné. 

Pozvánky na adventní koncerty  

      V sobotu 22. 12. 2012 nám všem přivezou skauti z Mostku 

Betlémské světlo do naší obce. Těm, kteří zanechají lístek v při-

pravené schránce v COOPu, jej přímo roznesou domů.  

 Akce pak bude zakončena společným zpíváním v kostele 

sv. Anny v Mostku (od 16:30 hod.) a předáním Betlémského světla 

příchozím s lucernami.  
     Mít doma Betlémský plamínek a nenechat ho zhasnout po dlouhé cestě 

znamená stát se součástí nekonečného řetězu domovů propojených symbolem naděje a duchovní-

ho poselství vánočních svátků. Stát se poslem pokoje, přinést toto světlo jako dar lidem ve svém 

okolí a zapojit se do velké rodiny lidí dobré vůle, to je pro některé lidi dnes velkým vánočním 

přáním a radostí. O činnosti našich skautů se můžete dočíst na www.skaut-mostek.wz.cz 

Skauti z Mostku nám přivezou Betlémské světlo 



strana 6 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 6/2012 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157 

povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344 

www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 7. 12. 2012 

Zpravodaj obce Mostek 

Informace obecního úřadu, oznámení, pozvánky 

 Oznamujeme občanům, že vyúčtování 

vodného a stočného za období od června do pro-

since 2012 se uskuteční ve dnech 21. a 23. ledna 

2013 v pokladně Obce Mostek vždy v době od 8 do 

13 hodin a od 14 do 17 hodin.             Lenka Čedíková 

 Výběr poplatků za psy na rok 2013 bude uskuteč-

něn ve dnech 18. a 20. února 2013 v poklad-

ně obce Mostek vždy v době od 8 do 13 hodin 

a od 14 do 17 hodin. Poplatek činí 50,- Kč za 

psa v rodinném domě a 200,- Kč v obytném 

domě. Splatnost poplatku za psy za rok 2013 

je do 31. 3. 2013.                          Lenka Čedíková 

 Svoz komunálního odpadu se během 

vánočních svátků nemění a uskuteční se v ob-

vyklých termínech, a to v sudé středy. Termíny 

svozu budou ve středu dne 26. 12. 2012 a 9. 1. 

2013. Poplatky za svoz odpadu budou vybírány 

v průběhu března 2013. Výše poplatku a termín bude včas 

dán na vědomí.                                               Lenka Čedíková 

 Provozní doba Obecního a Stavebního 

úřadu Mostek bude o vánočních svátcích ome-

zena tak, že ve dnech 27., 28. a 31. 12. 2012 bude 

zavřeno.                                                                 Obec Mostek 

 I v tomto roce bude ve 

spolupráci s Charitou Dvůr krá-

lové uspořádána Tříkrálová 

sbírka 2013. Co váš finanční 

dar podpoří? Především činnost 

sociálních služeb, a to zejména občanskou poradnu, ale 

také sociálně terapeutické dílny, nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež, osobní asistenci, přímou humanitární pomoc 

lidem v nouzi.  

 Připomeňme si, že v loňském roce bylo vybráno pro 

Farní charitu Dvůr Králové celkem 159.330 Kč, z toho  v 

Mostku 13.030 Kč, což je  hned po Dvoře Králové nejvíce 

ze všech okolních obcí.  To značí, že naši občané mají 

opravdu zájem pomoci potřebným.  

 V pátek 4. 1. 2013 a v sobotu 5. 1. 2013 u nás 

opět „obléknou“ děti pláště a koruny a královské 

družiny se vydají do naší obce se zapečetěnými 

kasičkami. Každou skupinu bude doprovázet jeden dospě-

lý, který se na požádání prokáže oprávněním vystaveným 

Charitou.  Koledníci budou chodit dům od domu a budou 

značit dveře symbolickým K+M+B. 

 Mimo to je možné se do sbírky zapojit i zasláním 

dárcovské SMS (DMS KOLEDA na 87 777). 

 Věříme, že i letos se zapojí mnoho našich občanů, 

přivítají vřele koledníky a přispějí na dobrou věc. Pře-

dem děkujeme za poskytnutí Vašich darů.        Obec Mostek 

 


